
жилого и нежилого назначения

Ввод в действие (в эксплуатацию) зданий 

298,2

7256,0 5091,6

1107,4

823,5

241,9

516,2

1444,7

2598,2

1986,7

1234,0

3398,0

2236,0

Кемеровская область - Кузбасс

Новосибирская область 

Омская область 

Томская область 

42255,0

1969,0

1555,0

1855,0

4546,0

5864,0

8577,0

4999,0

количество зданий, 

единиц

2023г.

Сибирский федеральный округ

Республика Алтай 

Республика Тыва

Республика Хакасия

Алтайский край

Красноярский край  

Иркутская область

общая площадь зданий, 

тыс. кв. м

15342,4


